

## Uusi psykiatrinen sairaala tarvitaan

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin hallitus käsitteli 17.9.2019 sairaalan tarveselvitystä ja toiminnallista suunnitelmaa. Hallitus totesi, että hankkeen suunnittelu jatkuu, mutta se tarvitsee vielä tarkennusta kaavoituksen ja investoinnin osalta. Sairaalan rakentaminen vaatii asemakaavan muutoksen Turun kaupungilta. Päätös asemakaavan muutoksesta tulisi tehdä niin pian kuin mahdollista, sillä nykyaikaista psykiatrista hoitoa ei voida kunnolla toteuttaa nykyisissä tiloissa. Nykyiset tilat ovat vanhoja tai suunniteltu alun perin muuhun käyttötarkoitukseen. Rakennuksissa on jatkuvia kosteus- ja muita sisäilmaongelmia. Vuodeosastoilla ei ole yhden hengen huoneita. Osastohoito ja avohoito ovat eri osoitteissa.

Tällä hetkellä välimatkat sairaanhoidollisten tukipalveluiden ja sairaaloiden välillä ovat liian pitkät. Laboratoriopalvelut voidaan toteuttaa vain tiettyinä päivinä ja lääkkeiden tilauksien ajat venyvät pitkien välimatkojen takia. Erilliset rakennukset aiheuttavat ongelmia myös muihin tukipalveluihin, kuten logistiikkaan, laitoshuoltoon ja arkistoon. Tahdosta riippumattomassa hoidossa olevien potilaiden kuljetukset yksiköiden välillä kuormittavat sekä sairaankuljetusta että poliisia. Tällaisten ongelmien välttämiseksi psykiatrisen sairaalan tulisi sijaita samalla alueella muiden sairaaloiden kanssa.

Tällä hetkellä henkilöturvajärjestelmät ja rakenteelliset tilaratkaisut eivät mahdollista hyvän työturvallisuuden toteutumista. Käytössä olevat kiinteistöt sijaitsevat hajallaan ja tilojen omistussuhteet vaihtelevat, mikä tekee erilaisten teknisten ja rakenteellisten uudistusten toteuttamisesta haastavaa. Nämä toimet tulisivat uuden sairaalan rakentamista kalliimmaksi. Uusi sairaala lisää merkittävästi sekä potilasturvallisuutta että työturvallisuutta. Tämä parantaisi myös henkilökunnan työhyvinvointia.

Jotta uuden psykiatrisen sairaalan rakentaminen voidaan aloittaa suunnitellusti, tarvitaan pikaisesti Turun kaupungin päätös asemakaavamuutoksesta.

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymän henkilökunta JHL 114 ry  
hallitus